MONASTIC CHANT

12th & 13th C. European Sacred Music

CD 1 *The Age of Cathedrals*

THEATRE OF VOICES / Paul Hillier director

1. Resonemus hoc natali

Resonemus hoc natali
cantu quodam speciali,
Deus ortu temporali
de secreto virginali
processit hodie,
cessant argumenta perfidie.

Magnum quidem sacramentum,
mundi factor fit sic mentum,
sumens carnis indumentum,
ut conferat adiumentum,
humano generi,
cetus inde mirantur superi.

Post memorem redit risus,
aperitur paradisi,
et in terris Deus visus,
lapis manus ne precisus,
quem vidit Daniel,
quem venturum predixit Gabriel.

Hic est noster angularis,
spes iustorum salutaris,
hic est noster salutaris,
potens celi, terre, maris,
facture condolens,
quam premebat tyrannus insolens.

2. Natus est rex

Natus est rex
de virgine Maria
mundi salus
eterne vita via
quem peperit
intacta mater pia.

O quanta gaudia
dant in ecclesia
hec natalitia
Christi presentia
et eius gratia
et gratia.

Dat gaudia
celestia.
Sunt per via
in patria.
Patet via.
Perfidia,
superbia,
potentia,
hostis frangitur.

Introitus
est redditus.
Rex genitus
humanitus
dat additus,
et perditus,
expositus,
ad genitus,
homo solvitur.

Novum regem
laudet orbis terrarum
cum novarum
laude melodiarum.
Qui nos trahit
de lacu tenebrarum
et cunctarum
mole miseriarum.

Adam, quem fregerat
hostis deceperat,
regnum perdiderat,
quod Deus dederat
et eius gratia
et gratia.

Dat gaudia ...

Iam sunt dicta
completa prophetarum,
namque nobis
propago divinarum
deum natum
testatur scripturarum,
quod cum caede
salus est animarum.

Virgo virginibus
dignior omnibus,
subvenientibus
salva nos precibus.
Laus et gratia
et gratia.

Dat gaudia ...

Primus Adam
in morte nos prostravit.
Secundus hic
ad vitam reparavit.
Carnem sumptam
miro modo beavit,
quam ad dextram
summi patris locavit.

Quod reddit aditum
per gustum perditum,
non fuit debitum
vel nostrum meritum,
sed sola gratia
et gratia.

Dat gaudia ...

3. In hoc anni circulo

In hoc anni circulo
vita datur seculo
nato nobis parvulo
de virgine Maria.

Mei amic e mei fiel,
laisat estar lo gazel,
aprendet u so noel
de virgine Maria.

Fons de suo rivulo
nascitur pro populo
necto mortis vinculo
de virgine Maria.

Lais lo-m dire chi non sab
qu'eu lo-l dirai ses nul gab:
mout nen issit a bo chab
de virgine Maria.

Quod vetustas suVocat
hoc ad vitam revocat,
nam se Deus collocat
de virgine Maria.

So sabjat, re qu'es be ver,
no chal c'om s'en desesper:
Deus i ven per nos, maner
in te, virgo Maria.

Sine viri copula
floreem dedit virgula
qui manet in secula
de virgine Maria.